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Protokół nr 3/2011 
posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  
w Suwałkach w dniu 18 stycznia 2011 r. w sali nr 26 Urzędu Miejskiego  

w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, w godz. od 15.15 do 16.30. 
 

Obecni członkowie Komisji: 
1/ Tadeusz Zamaro – przewodniczący,  
2/ Adam Kacprzyk, 
3/ Włodzimierz Marczewski, 
4/  Krzysztof Ołowniuk – wiceprzewodniczący, 
5/ Leszek Perkowski, 
6/ Agnieszka Rzatkowska,  
7/ Stanisław Sieczkowski, 
8/ Mariola Szczypiń, 

w  posiedzeniu udział wzięli:  
1/ Czesław Renkiewicz – prezydent miasta, 
2/ Łukasz Kurzyna – zastępca prezydenta, 
3/ Andrzej Kordowski – nacz. Wydz. GR, 
4/ Eugeniusz Przybysz – nacz. Wydz. OSGK. 

Lista obecności stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu. 

Do protokołu nr 2/2011 posiedzenia Komisji z dnia 4 stycznia 2011 roku nie 
wniesiono uwag, wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję. 
 

Posiedzeniu przewodniczył Tadeusz Zamaro. Powitał zebranych i zapytał o uwagi 
do przesłanego z materiałami porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag i przystąpili 
do realizacji następującego porządku: 

1. Zaopiniowanie przyjęcia do planu sprzedaŜy działki. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania 
wyrobów azbestowych z terenu miasta Suwałki. 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2011 rok. 

4. Wolne wnioski. 
 

Ad pkt. 1 – zestawienie z działką przeznaczoną do sprzedaŜy – stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu. 
 
Radni nie wnieśli uwag do propozycji sprzedaŜy działki i w głosowaniu: „za” – 8 
/jednogłośnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała przyjęcie do planu sprzedaŜy 
działki o nr geod. 31740/9 o pow. 0,0039 ha połoŜonej przy ul. Trzydziestolecia 
PRL – sprzedaŜ w drodze bezprzetargowej na polepszenie warunków 
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zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej – opinia stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. 
 

Ad pkt. 2 – projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów 
azbestowych z terenu miasta Suwałki – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Czesław Renkiewicz stwierdził, Ŝe przedłoŜony do zaopiniowania program nie jest 
nowością. JuŜ w 2006 roku Rada Miejska w Suwałkach uchwaliła program 
usuwania wyrobów azbestowych z terenu miasta Suwałk. Azbest stanowi powaŜne 
zagroŜenie dla środowiska i z tego powodu zgodnie z programem, samorząd 
Suwałk dofinansowuje podejmowane działania związane z usuwaniem wyrobów 
azbestowych. Dotychczas samorząd finansował transport odpadów na odpowiednie 
składowisko i unieszkodliwianie ich. Właściciel musiał sfinansować demontaŜ płyt. 
Obecnie rysuje się szansa pozyskania środków z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który dofinansuje równieŜ demontaŜ 
wyrobów. Warunkiem wnioskowania o dofinansowanie zadania jest zgodność z 
programem usuwania azbestu – dlatego została opracowana i przedłoŜona do 
zaopiniowania nowa wersja programu, która przedstawia dwa warianty 
finansowania – pierwszy, zakładający dofinansowanie demontaŜu eternitu i drugi, 
opierający się na dotychczasowych zasadach. 
Dotychczas realizacja programu przebiegała dość dobrze, środki finansowe, które 
samorząd przeznaczał na pomoc w usuwaniu azbestu, były zachęcające. 
Skorzystało sporo osób fizycznych i prywatnych. NaleŜy kontynuować realizację 
programu z poŜytkiem dla wszystkich mieszkańców. 
Właściciele budynków zobowiązani są do poinformowania o ilości azbestu 
znajdującego się na budowli. Na podstawie sprawozdań został sporządzony bilans, 
z którego wynika, Ŝe w mieście do usunięcia jest jeszcze 3.439 ton azbestu.  
 

Włodzimierz Marczewski zapytał czy rzeczywiście w okolicach Suwałk 
stwierdzono dzikie wysypiska śmieci oraz czy miała miejsce likwidacja takich 
wysypisk. Ponadto zainteresował się, ile będzie kosztował demontaŜ eternitu. 
 

Eugeniusz Przybysz podał, Ŝe wstępnie szacuje się, Ŝe demontaŜ będzie kosztował 
10 zł/m2, ale będzie ogłoszony przetarg i on rozstrzygnie, cena moŜe być niŜsza. 
JeŜeli chodzi o wysypiska, to naleŜy zdefiniować, co jest dzikim wysypiskiem – 
czy kilkudziesięciu kilogramowa gromada śmieci jest wysypiskiem, czy dopiero 
hałda śmieci. Nie było przypadku, Ŝeby na terenie miasta pojawiło się czysto 
azbestowe wysypisko, a te które były likwidowane, zawierały elementy azbestu. 
 
Czesław Renkiewicz poinformował, Ŝe jest juŜ w Sejmie ustawa o odpadach i 
niedługo rozpocznie się walka czy samorządy będą właścicielami śmieci, czy nie. 
Trwają dyskusje, jak ma być pobierana opłata, podatek od śmieci. Miasto będzie 
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ogłaszało przetarg, wyłoni jedną lub więcej firm do odbioru odpadów i właściciela 
nieruchomości, mieszkańca nie będzie interesowała kwestia wywozu, tylko firma 
będzie zobowiązana w odpowiednim terminie odebrać śmieci. Zmiany mają 
spowodować to, Ŝeby do zakładów utylizacji trafiała określona wielkość odpadów. 
Gdyby ustawa weszła w Ŝycie, to inwestycje dotyczące gospodarki odpadami będą 
miały sens. 
 

Tadeusz Zamaro – uznał, Ŝe program w sprawie usuwania azbestu został 
przygotowany właściwie, ale dodał, Ŝe sprawozdanie z jego realizacji naleŜy 
przedkładać Radzie częściej niŜ wymienione lata 2016 r., 2023 r. i 2032 r. 
 
Łukasz Kurzyna stwierdził, Ŝe daty przedkładania informacji zostały zaplanowane 
w programie, ale na Ŝyczenie radnych informację będzie moŜna przekazywać 
częściej, zgodnie z tym, jak radni zawnioskują. 
 

Radni nie wnieśli innych uwag i w głosowaniu: za – 8 radnych /jednogłośnie// 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
usuwania wyrobów azbestowych z terenu miasta Suwałki – opinia stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu. 
 

Ad pkt. 3 – przyjęcie planu pracy Komisji na 2011 rok. 
Radni nie wnieśli uwag do przesłanego planu i w głosowaniu: „za” – 8 
/jednogłośnie/ przyjęli plan pracy Komisji na 2011 rok – plan stanowi załącznik nr 
6 do protokołu. 
 
Ad pkt. 4 – wolne wnioski. 
Tadeusz Zamaro poinformował, Ŝe u przewodniczącego Rady pana Andrzeja 
Chuchnowskiego odbyło się spotkanie z przewodniczącymi komisji dotyczące 
m.in. spraw organizacyjnych. Przekazał, Ŝe wstępnie na 29 stycznia zaplanowane 
jest szkolenie radnych. Ponadto była omawiana sprawa przekazywania radnym 
drogą elektroniczną dokumentów na posiedzenia komisji i sesję.  
 

Radni krytycznie odnieśli się do formy i zakresu szkolenia, uznali, Ŝe poproszą 
przewodniczącego Rady o bardziej precyzyjne informacje. 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:             Przewodniczący Komisji 
               Strategii  i  Rozwoju Gospodarczego 
Anna Prusinowska          Rady Miejskiej w Suwałkach 
Podinspektor BRM  
            Tadeusz  Zamaro  
            


